Типовая форма - Приложение № 1-10 к приказу № __ от ____
(об оказании услуг по эксплуатации прибора учета)
Договор N __
об оказании услуг по эксплуатации приборов учета
электрической энергии
г. _________________                         				          "___"________ ___ г.

Закрытое акционерное общество «Электросеть» (ЗАО «Электросеть»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице __________________________, действующего
                                       (должность, Ф.И.О.)
на основании __________________________________________, с одной стороны, и
                      (Устава или доверенности)
________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице
    (наименование или Ф.И.О.)
____________________, действующего на основании __________________________,
 (должность, Ф.И.О.)                                (Устава,
                                                доверенности или паспорта)
с  другой  стороны,  в  соответствии  с Приказом Минэнерго РФ от 07.04.2010
N  149  "Об утверждении порядка заключения и существенных условий договора,
регулирующего условия установки, замены и (или) эксплуатации приборов учета
используемых   энергетических   ресурсов"   заключили   настоящий   договор
о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать услуги по эксплуатации прибора(ов) учета используемых энергетических ресурсов (электрической энергии) в соответствии с условиями настоящего договора, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и уплатить установленную настоящим договором цену.
[bookmark: Par32]1.2. Исполнитель, в соответствии с настоящим договором, оказывает услуги по эксплуатации следующих приборов учета используемых энергетических ресурсов Заказчика:
	N п/п
	Тип узла
	Адрес
	Место
нахождения
	Установленный
прибор учета (для
услуг эксплуатации)

	1.

	2.

1.3. В объем услуг по эксплуатации прибора(ов) учета используемых энергетических ресурсов, оказываемых Исполнителем Заказчику по настоящему договору, включаются:
1.3.1.оценка текущего технического состояния приборов учета используемых энергетических ресурсов;
1.3.2.организация поверки приборов учета используемых энергетических ресурсов ;
1.3.3.при изменении технических и метрологических требований приведение узла в соответствие с действующими техническими и метрологическими требованиями;
1.3.4.обеспечение внеочередной поверки прибора учета используемых энергетических ресурсов (по отдельной заявке Заказчика) с одновременной оценкой технического состояния узла;
1.3.5.ремонт или организация ремонта неисправного либо не прошедшего поверку прибора учета используемых энергетических ресурсов (по отдельной заявке Заказчика);
1.3.6.иные услуги (работы).
Полный перечень работ, услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему договору, связанных с проверкой средств учета, ремонтом средств учета, организацией ремонта и поверки, а также их стоимость (прейскурант) указаны в Приложении №1 к настоящему договору.
1.4. Настоящий договор заключен на основании заявки Заказчика от _____________________.

2. Обязанности Сторон

2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1.Обеспечивать периодичность осмотров и оценки текущего технического состояния приборов учета используемых энергетических ресурсов, организовывать поверку приборов учета используемых энергетических ресурсов (в том числе, после перерыва в его работе) с периодичностью:  не реже 1 раза в год.
2.1.2. Оказывать иные услуги/работы, предусмотренные в п. 1.3. настоящего договора,  в течение 5-ти рабочих дней с момента поступления отдельной заявки от Заказчика и оплаты Заказчиком их стоимости в соответствии с прейскурантом (Приложение №1 к настоящему договору) .
2.1.2. Не позднее 5-ти рабочих дней  после оказания услуг/работ предоставлять Заказчику акт оказанных услуг по эксплуатации приборов учета, счет-фактуру.
2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Обеспечивать доступ Исполнителя к установленному прибору учета.
2.2.2. Заказчик обязуется принять оказанные услуги по акту сдачи-приемки оказанных услуг. Заказчик вправе до подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг потребовать безвозмездного устранения недостатков   в согласованный с Исполнителем срок. В случае отказа Заказчика от подписания акта без уважительных причин, услуги/работы, оказанные Исполнителем, будут считаться оказанными надлежащим образом, и подлежат оплате.
2.2.3. Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в размере, в сроки и порядке, предусмотренные настоящим договором.
2.2.4. Заказчик обязуется информировать Исполнителя о планируемых изменениях в состоянии сетей и энергопринимающего оборудования Заказчика, способных повлиять на возможность исполнения договора Исполнителем, а также на работу прибора учета. Информирование должно осуществляться не позднее 5-ти рабочих дней до наступления указанных изменений.
2.2.5. Заказчик обязуется немедленно информировать Исполнителя о выявленных Заказчиком неисправностях в приборах учета (ПУ), аварийных ситуациях.

3. Сроки выполнения работ и оказания услуг
3.1. Услуги/работы по эксплуатации прибора(ов) учета используемых энергетических ресурсов оказываются в течение 5-ти рабочих дней с момента заключения договора/подачи Заказчиком отдельной заявки и оплаты Заказчиком услуг Исполнителя в размере_____________________ руб, включая НДС (или в соответствии с прейскурантом – Приложением №1), если иной срок выполнения работ, оказания услуг не предусмотрен сторонами в заявке/дополнительном соглашении к настоящему договору.

4. Стоимость и расчеты
    4.1.   Стоимость   услуг   по  эксплуатации  прибора  учета по п.1.3.1 и 1.3.2. настоящего договора  составляет_________________рублей в год, включая НДС (или определяется прейскурантом (Приложением№1 к настоящему договору).
     4.2. Стоимость услуг/работ по пп.1.3.3. – 1.3.6. определяется в соответствии с прейскурантом (Приложением №1 к настоящему договору).

4.3. Оплата услуг  по п.4.1. настоящего договора осуществляется Заказчиком один раз в год (единовременно) в течение 3-х рабочих дней с момента заключения настоящего договора и получения счета от Исполнителя;

4.4. Оплата услуг/работ по п.4.2. настоящего договора осуществляется Заказчиком в течение 3-х рабочих дней с момента подачи им отдельной заявки Исполнителю на осуществление работ/услуг и получения счета от  Исполнителя.
4.5. Расходы Заказчика по перечислению денежных средств на расчетный счет Исполнителя (комиссия банка)  Заказчику не компенсируется, осуществляется за счет Заказчика.

5. Ответственность
5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае нарушения Заказчиком оплаты оказанных Исполнителем  услуг Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 1 года.
6.2. В случае если ни одна из сторон договора не заявит о прекращении настоящего договора не менее чем за 3 рабочих дня до даты его окончания и при наличии оплаты услуг Исполнителя (по п.1.3.1 и 1.3.2 настоящего договора) на следующий календарный год по ценам, установленным на следующий календарный год, действие договора продлевается на год. При соблюдении настоящих условий количество пролонгаций не ограниченно.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:
6.2.1. По письменному соглашению Сторон.
6.2.2. В одностороннем порядке Заказчиком: при письменном уведомлении Исполнителя не менее чем за 10 рабочих дней до даты расторжения. При этом оплата за оказанные услуги/выполненные работы Заказчику не возвращается.
6.2.3. В одностороннем порядке Исполнителем в случае нарушения Заказчиком своих обязательств, предусмотренных в п.2.2. настоящего договора, при письменном уведомлении Заказчика не менее чем за 10 рабочих дней до даты расторжения.
6.2.4. В иных случаях, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации.

7. Разрешение споров

7.1. Споры, возникающие из настоящего договора, Стороны разрешают путем переговоров. Срок для рассмотрения претензии – 10 календарных дней с момента ее получения.
7.2. В случае если результат переговоров не будет достигнут, Стороны передают дело в суд по правилам подсудности в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. В остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Изменения условий настоящего договора оформляются в виде дополнительных соглашений, которые вступают в силу с момента их подписания Сторонами.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Приложение:
9.1. Перечень работ/услуг со стоимостью (прейскурант);
9.2. Форма заявки

10. Адреса и платежные реквизиты сторон

Исполнитель:
 ЗАО «Электросеть»
127083, г. Москва, ул. Мишина, д.35, стр.2
Тел. (495) 221-88-88; факс (495) 221-88-00
р/с 40702810700040000215 в филиале
ОАО «Углеметбанк» г. Москва
БИК 044 552 531
к/с 30101810200000000531
ИНН 7714734225, КПП 771401001,
ОГРН 1087746413468

КПП ОП

Заказчик: _________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

    Исполнитель:                            				    	Заказчик:

    _________________                    				       ___________________
       (должность)                            					      (должность)

    __________________ /Ф.И.О./          			       __________________ /Ф.И.О./
           М.П.                                       					 М.П.